
Warszawa, 29 czerwca 2020

ZPR.6721.193.2020.JK

Pan

Bartłomiej Chmielowiec

Rzecznik Praw Pacjenta

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo znak: RzPP-DZP-WRII.420.39.2018.AW, z dnia 2 czerwca br. 

w sprawie stosowania niejednolitych standardów opieki wobec pacjentek w ciąży 

hospitalizowanych w szpitalach psychiatrycznych, proszę o przyjęcie poniższych 

wyjaśnień.

Wysoka jakość opieki okołoporodowej, w tym zagwarantowanie właściwej jej organizacji 

jest jednym z kluczowych działań Ministra Zdrowia. Wobec powyższego, uprzejmie 

dziękuję za przekazanie wniosków Rzeczników Praw Pacjenta Szpitala 

Psychiatrycznego dotyczących opieki wobec pacjentek w ciąży hospitalizowanych 

w szpitalach psychiatrycznych w zakresie:

 stosowanej farmakoterapii, 

 wykonywania testów ciążowych,

 badań i konsultacji ginekologicznych,

 warunków hospitalizacji,

 diety oraz praktyk realizowanych przez personel oddziałów położniczych odnośnie 

czasu pobytu pacjentki chorej psychicznie w okresie połogu.

Mając na uwadze powyższe, w dniu 5 czerwca br. zwróciłem się do konsultantów 

krajowych w dziedzinie położnictwa i ginekologii oraz w dziedzinie psychiatrii z prośbą 

o przedstawienie stanowiska w sprawie konieczności opracowania takich standardów, 
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z jednoczesnym wskazaniem ich formy i zakresu. Jak również o informację jaka jest 

skala problemu tj. liczba pacjentek w ciąży hospitalizowanych w szpitalach 

psychiatrycznych w okresie roku. W odpowiedzi z dnia 25 czerwca br. otrzymałem 

informację, że aktualnie trwają prace konsultantów nad wspólnym opracowaniem 

stanowiska dotyczącego postępowania pacjentek w ciąży hospitalizowanych 

w szpitalach psychiatrycznych. Stanowisko Ministerstwa Zdrowia w tym zakresie 

zostanie Panu Rzecznikowi przedstawione po zapoznaniu się i analizie opracowania 

przedstawionego przez ekspertów.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
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